
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ETTORE GUATELLI” COLLECCHIO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado 
Via San Prospero 11 – 43044 Collecchio (Parma) 
Cod. Fisc. 80010950345, Cod. Mecc. PRIC82400C 

email PRIC82400C@istruzione.it pec pric82400c@pec.istruzione.it tel. 0521.805419  

sito www.iccollecchio.edu.it 

 1 

 
Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Codice CUP: H94D23002260006  

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.iccollecchio.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per la costituzione dei GRUPPI DI LAVORO e per il ruolo di ESPERTI / TUTOR 
nei percorsi afferenti al progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-31068 - Titolo Esploriamo le frontiere delle STEM: Tecnologia e multilinguismo, due 
strumenti per il futuro. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M.65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 117.674,04 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 
PRIC82400C - PRIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003274 - 09/04/2024 - II.11 - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ETTORE GUATELLI” COLLECCHIO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado 
Via San Prospero 11 – 43044 Collecchio (Parma) 
Cod. Fisc. 80010950345, Cod. Mecc. PRIC82400C 

email PRIC82400C@istruzione.it pec pric82400c@pec.istruzione.it tel. 0521.805419  

sito www.iccollecchio.edu.it 

 2 

VISTO  il progetto Esploriamo le frontiere delle STEM: Tecnologia e multilinguismo, due 
strumenti per il futuro presentato in data 26/01/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 26/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 21/02/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per la costituzione del 
gruppo di lavoro  e per il ruolo di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA “GRUUPO DI LAVORO” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Mazza Simone  38 

2 Conti Federica Delia 29,5 

3 Gullo Maria Chiara  27,50 

 
GRADUATORIA “ESPERTO” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Allodi Valentina  39 

2 Mazza Simone  36,5 

3 Conti Federica Delia  35,5 

4 De Crescenzo Alessandra  27 

5 Vighi Roberta 23,5 

6 Oro Chiara  21,5 

PRIC82400C - PRIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003274 - 09/04/2024 - II.11 - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ETTORE GUATELLI” COLLECCHIO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado 
Via San Prospero 11 – 43044 Collecchio (Parma) 
Cod. Fisc. 80010950345, Cod. Mecc. PRIC82400C 

email PRIC82400C@istruzione.it pec pric82400c@pec.istruzione.it tel. 0521.805419  

sito www.iccollecchio.edu.it 

 3 

7 Serventi Lorenza  20 

8 Zanetti Michela  9 

 
 
GRADUATORIA “TUTOR” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Allodi Valentina  39 

2 Nanfitò Shara  33 

3 De Crescenzo Alessandra  27 

4 Vighi Roberta  23,5 

5 Oro Chiara 21,5 

6 Bergianti Elisabetta  9 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

                Prof.Giovanni Brunazzi 

PRIC82400C - PRIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003274 - 09/04/2024 - II.11 - U


